[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
          21.12.2022                                                                           СЭД-260-01-06-2262
Об определении мест для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников в населенных пунктах Кудымкарского муниципального округа Пермского края

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация  Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края места применения и использования населением пиротехнических изделий:

- с. Белоево - общественная территория «Общественная территория за зданием СКДЦ» ул. Комсомольская, 13 а;

- с. Кува – общественная территория «Набережная Кувинского пруда»;

- с. Верх-Иньва – общественная территория «Парк отдыха», ул. Центральная 13;
- п. Березовка - перекресток ул. Транспортная-ул. Медицинская;
- с. Ёгва - ул. Лихачёва, пожарный пирс на р. Ёгва;
- с. Ошиб – общественная территория «Парк с. Ошиб»;

- с. Ленинск -  площадка на ул. Братчикова;
- с. Верх-Юсьва - ул. Центральная  «Центральный сквер»;
- д. Стапанова – ул. Степана Разина, спортивная площадка;
- с. Пешнигорт – площадка ул. 8 Марта;
- д. Малая Серва – ул. Весенняя, 2, спортивная площадка за магазином ТПС.

2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанных площадках разрешается при обеспечении расстояния не менее 25 метров до ближайших домов, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов.

3. В иных местах использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.

4. Гражданам после завершения праздничных мероприятий, связанных с применением пиротехнических средств, произвести утилизацию отходов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Начальникам территориальных отделов администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края совместно с МАУ «Сервисный центр Кудымкарского муниципального округа Пермского края» в местах для применения и использования населением пиротехнических изделий установить информационные стенды с инструкциями о правильном использовании и мерах безопасности при их запуске.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и разместить на официальном сайте администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края

           С.А. Коновалова